
UCHWAŁA NR VIII/71/19
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIE ODRZAŃSKIM

z dnia 15 maja 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie

Na podstawie art. 6n ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629, Dz. U. z 2019 r. poz. 730) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik 

nr 1 do uchwały.

§ 2. Deklaracje, o której mowa w § 1  niniejszej uchwały, właściciele nieruchomości zobowiązani 

są złożyć w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim przy ul. Parkowej 1:

1) w roku 2019 r. do 30 czerwca;

2) w kolejnych latach do 31 stycznia;

3) w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca

lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych;

4) w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości 

należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 3. 1. Deklaracje mogą być składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej.

2. Deklaracje składane za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej należy składać

za pomocą skrzynki podawczej Urzędu Miasta utworzonej na elektronicznej platformie usług 

administracji publicznej (ePUAP), w formie załącznika zgodnego ze wzorem udostępnionym na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta w Krośnie Odrzańskim.

3. Deklaracje złożone w formie elektronicznej muszą być opatrzone bezpiecznym podpisem 

elektronicznym, weryfikowanym przy pomocy ważnego, kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 

ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 162) lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług 

Administracji Publicznej, zgodnie z art. 20a ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji 

działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 570 ze zm.).

§ 4. Traci moc uchwała nr XXII/191/16 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 27 czerwca 

2016 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na obszarze Gminy Krosno Odrzańskie (Dz. Urz. Woj. Lubus. z 2016 r. poz. 1422).

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego 

i wchodzi

w życie z dniem 1 lipca 2019 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Tomasz Rogowski

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 2



                 Załącznik do Uchwały Nr VIII/71/19 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 15.05.2019 r.       
 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA  

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

na rok ………… 
 

 

Podstawa prawna:             Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

                                          (tekst  jednolity Dz. U. z 2018 r, poz. 1454 i 1629, Dz. U. z 2019 r. poz. 730). 

 

Składający:                       Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, użytkowników   

                                          wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających nieruchomość w zarządzie lub  

                                          użytkowaniu, a także innych podmiotów władających nieruchomością. 

 

Miejsce składania:            Urząd Miasta Krosno Odrzańskie, ul. Parkowa 1, 66-600 Krosno Odrzańskie. 

 

Organ właściwy                 

do złożenia deklaracji:      Burmistrz Krosna Odrzańskiego 

 

Termin składania              1) pierwszą deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy   

deklaracji:                          złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca; 

                                          2) kolejne deklarację należy składać do 31 stycznia każdego roku lub w ciągu 14 dni od   

                                          nastąpienia zmiany danych określonych w poprzedniej  deklaracji 
    

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 
 

 

 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji:  (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

     □   pierwsza deklaracja  - data zamieszkania…………………………………………... 

     □   nowa deklaracja po zmianie danych (będących podstawą ustalenia wysokości opłaty)
1)

 – data zmiany ………………………… 

     □  korekta deklaracji2)  - data zmiany…………………………………… 

     □  wygaśnięcie obowiązku – data wygaśnięcia ……………………………………………… 

 

Uzasadnienie złożenia zmiany deklaracji: ………………………………………………………………………………………………………. 
 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
 

 

Składający: 

  □    osoba fizyczna         □    osoba prawna     □    jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej 
 
Nazwisko i imię / pełna nazwa 
 

 

 

PESEL 
               

                - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - 

NIP (dotyczy osoby nie będącej osobą fizyczną) 
         
          - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 
 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 1



D. ADRES SIEDZIBY/ ADRES DO KORESPONDENCJI (wypełnić jeżeli jest inny niż podany w pkt. C) 

Miejscowość 

 
Ulica Nr domu Nr lokalu 

Kod pocztowy 

 
Poczta Kraj 

 

 

E. SPOSÓB WYLICZENIA OPŁATY MIESIĘCZNEJ 
 

 

E.1  WYSOKOŚĆ OPŁATY WEDŁUG WSKAZAŃ WODOMIERZA
3)

 
 

Roczne zużycie wody określone na podstawie zużycia wody z 

roku poprzedzającego (pomniejszone o ilość wody bezzwrotnie 

zużytej na cele inne niż bytowe np. podlewanie ogródka) wykazane 

na podstawie faktur otrzymanych od przedsiębiorstwa 

wodociągowego  

 
 

 

 

               ……………………………………............. m
3 

 

Średnie miesięczne zużycie wody  

(tj. roczne zużycie : 12 m-cy)  

 

 

              ……………………………………............. m
3
 

Wyliczenie : 

Opłata za odpady zbierane w sposób: 

1. Selektywny             □ 

…………………………………….       X            5,20 zł            =         …………………………………………… 

    Średnie miesięczne zużycie wody                             wysokość stawki                        wysokość opłaty (podać w pełnych złotych)5)                                                                                                                                                                       

Wyliczenie : 

Opłata za odpady zbierane w sposób: 

1. Nieselektywny        □ 

…………………………………….       X            10,40 zł          =        …………………………………………… 

    Średnie miesięczne zużycie wody                              wysokość stawki                       wysokość opłaty (podać w pełnych złotych)5)                                                                                                                                                                       

 

E.2  WYSOKOŚĆ OPŁATY W PRZYPADKU BRAKU UKŁADU POMIAROWEGO
4) 

Miesięczne zużycie wody - w przypadku braku na nieruchomości 

licznika do odczytu zużycia wody lub gdy na nieruchomości używana 

jest woda z własnego ujęcia lub na nieruchomości nowo zamieszkałej 

podstawą ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi 

jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m
3
 

miesięcznie na osobę przebywającą na nieruchomości  

 

…………………………………….        X                              3,00 m
3 

 

 Liczba osób zamieszkujących 

         na nieruchomości    

 

 

 

              

 
 

 

 

=           ................................................................ m
3
 

Wyliczenie : 

Opłata za odpady zbierane w sposób: 

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 2



1. Selektywny             □ 

…………………………………….       X            5,20 zł            =               ………………………………………….. 

     Miesięczne zużycie wody                                           wysokość stawki                            wysokość opłaty (podać w pełnych złotych)5)                                                                                                                                                                      

Wyliczenie : 

Opłata za odpady zbierane w sposób: 

1. Nieselektywny             □ 

…………………………………….       X           10,40 zł          =                …………………………………………… 

     Miesięczne zużycie wody                                           wysokość stawki                            wysokość opłaty (podać w pełnych złotych)5)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

  

 

F. ROZLICZENIE OPŁATY ZA ODBIÓR I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW KOMUNALNYCH ZA ROK 

POPRZEDNI NA WNIOSEK OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ 

 

F.1  OPŁATA USTALONA ZA ROK POPRZEDNI 

Wysokość rocznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi uiszczonej w roku poprzednim: 

(po zaokrągleniu do pełnych złotych) 

 

 

A) 

 

                      ………………………………………………. 

 

Roczna opłata wynikająca z iloczynu faktycznego zużycia 

wody w roku poprzednim: 

(po zaokrągleniu do pełnych złotych) 

 

 

B) 

 

                      ……………………………………………….. 

Różnica w skali roku  

(A - B) 

C) 

                       ………………………………………………. 
 

 

F.2 ODPIS (NADPŁATA) 

 – jeśli wartość w polu C) jest większa niż 0: 

 

                   

           ………………………………………………........ 

Kwota podlega przeniesieniu na następny okres 

rozliczeniowy 

 

     □ tak                  □ nie 

Kwotę należy przekazać na podany niżej numer konta  

     □ tak                  □ nie 

 

 

 

 

 

………………………………           …………………………………………………………………………………………….. 

Nazwa banku                                     Numer konta 

 

F.3 PRZYPIS (DO ZAPŁATY) 

– jeśli wartość w polu C) jest mniejsza niż 0: 

Kwotę należy uiścić w kasie lub przelewem na 

indywidualny numer konta na jaki dokonywane są 

opłaty za odpady w terminie do 31 marca danego 

 D) 

 

 

 

 

 

 

              …………………………………………………. 

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 3



roku.  

 
 

G. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ/OSOBY REPREZENTUJĄCEJ 
Oświadczam, że są mi znane przepisy kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością. 

 

Imię 

 

 

Nazwisko 

Data wypełnienia (dzień–miesiąc-rok) 

 

 

Telefon 

 

 

H. ADNOTACJE URZĘDU   
 

 

 

 
 

 
 

 

Data wprowadzenia deklaracji……………………………                                    Podpis osoby wprowadzającej deklarację……………………………………. 
 
        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 4



 

 

Pouczenie: 

 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2018r,  poz. 1314 ze zm). 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie 14 dni 

od dnia nastąpienia zmiany.       

3) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym 

nastąpiła zmiana. 

4) W przypadku gdy w danym miesiącu na danej nieruchomości mieszkaniec zamieszkuje przez część miesiąca, 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w miesiącu, w którym nastąpiła zmiana, uiszcza  

się w gminie, w której dotychczas zamieszkiwał, a w nowym miejscu zamieszkania - począwszy od miesiąca 

następnego, po którym nastąpiła zmiana. 

5) W przypadku zmiany danych nie mających wpływu na wysokość opłaty właściciel nieruchomości składa  

w ciągu 14 dni deklaracje korygującą.  

6) Selektywne zbieranie odpadów - jeżeli właściciel nieruchomości zadeklaruje selektywne zbieranie odpadów 

komunalnych, a podmiot odbierający odpady komunalne powiadomi gminę o braku segregacji to w tej sytuacji 

Burmistrz wyda decyzję określającą wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi liczoną 

według stawki przewidzianej dla odpadów komunalnych niesegregowanych. 

 

 

Objaśnienia: 

 
1) 

Zaznaczyć w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi np. zmiany sposobu segregowania odpadów komunalnych, błędnie wskazanego pomiaru  

z wodomierza;  
2) 

Zaznaczyć w przypadku zmiany danych niebędących podstawą ustalenia wysokości opłaty np. w przypadku 

zmiany danych osobowych;  
3) 

Podana ilość obejmuje całkowite zużycie wody na cele socjalno-bytowe. Przez średnie miesięczne zużycie wody 

należy rozumieć wysokość zużycia wody wyliczoną na podstawie rachunków za wodę za okres ostatnich  

12 miesięcy liczoną na dzień 31 grudnia, roku poprzedzającego rok w którym składana jest deklaracja podzieloną 

przez 12 (pomniejszoną o ilości wody bezzwrotnie zużytej tj. na cele inne niż bytowe m.in. podlewanie ogrodu, 

pojenie zwierząt gospodarskich, udokumentowana awaria przyłącza wodociągowego itp.). W przypadku właścicieli 

nieruchomości zamieszkujących przez okres krótszy niż 12 miesięcy średnie miesięczne zużycie wody należy 

obliczyć dzieląc wysokość zużycia wody w danym okresie przez liczbę pełnych miesięcy zamieszkiwania  

na nieruchomości; 
4) 

Dla nieruchomości nowo wybudowanych, nowo zamieszkałych,  niepodłączonych do sieci wodociągowej  

lub w przypadkach gdy zużycie wody nie jest możliwe podstawą ustalenia opłaty zagospodarowanie odpadami 

komunalnymi jest przyjmowana przeciętna norma zużycia wody wynosząca 3 m
3
 miesięcznie na osobę 

przebywającą na nieruchomości pomnożona przez stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

uchwaloną odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim. 
5)

 Zgodnie z art. 63 §1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 roku poz. 800 

 ze zm.) kwoty podatków zaokrągla się do pełnych złotych w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej  

niż 50 groszy pomija się, a końcówki kwot wynoszące 50 i więcej groszy podwyższa się do pełnych złotych. 

Otrzymaną wartość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy więc zaokrąglić 

do pełnych złotych. 
 

 

Id: ABDAA7D6-FA05-4DC5-BFC1-A721E8B348F3. Podpisany Strona 5




